
 

Комунальний заклад 

«Богодухівська спеціальна школа» 

Харківської обласної ради 

 

                                                          НАКАЗ 

 

17.02.2021                                                                                                          № 042 

 

Про затвердження плану заходів щодо 

відзначення Міжнародного дня рідної 

мови 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 12.02.2003 

№ 74 «Про затвердження заходів Міністерства освіти і науки України щодо 

відзначення Міжнародного дня рідної мови», згідно з річним планом та з метою 

прищеплення учням стійкого інтересу до вивчення державної мови, культури, 

історичної та літературної спадщини України  

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Затвердити план проведення заходів щодо відзначення Міжнародного дня 

рідної мови (додаток ). 

2. Керівнику методичного об’єднання вчителів гуманітарних предметів 

Мелешко Н.О. забезпечити проведення заходів щодо відзначення 

Міжнародного дня рідної мови.     

22.02.2021                                                                  

3. Покласти відповідальність за  безпеку життєдіяльності учнів під час  

проведення заходів на вчителів Шубу І.В., Мелешко Н.О., Черкасову О.В., 

Бородавку Н.В., Тур Л.І., Давиденко О.П., Могилевську Н.П. 

3.2. Підвести підсумки та висвітлити про проведену роботу на офіційному veb-

сайті закладу.    

  До 25.02.2021 



 2 

4.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

         Заступник директора  

з навчально-виховної роботи                                            В.М.Сосонний 

 

Сосонний В.М. 

 

 

 

 

 

 

З наказом від   19.02.2020   № 41 ознайомлені: 

Мелешко Н.О. 

Шуба І.В. 

Терещенко Л.П. 

Черкасова О.В. 

Бородавка Н.В. 

Тур Л.І. 

 

 

  



 3 

Додаток  

до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна школа»  

Харківської обласної ради 

17.02.2021  № 42 

План  

проведення заходів 

щодо відзначення Міжнародного дня рідної мови  

№ 

з/п 

Назва заходу Дата Учасники Місце 

проведення 

Відповідальний 

1 Тематична лінійка 

«День рідної мови» 

22.02.2021 Учні 

закладу 

Шкільний 

корпус 

Мелешко Н.О. 

2 Конкурс читців-

декламаторів поезій 

про мову 

22.02.2021 6 клас Світлиця  Шуба І.В. 

3 Лінгвістична 

вікторина 

«Знавці рідної 

мови» 

22.02.2021 4-А клас Класна 

кімната 

Тур Л.І. 

4 Турнір 

«Мовне коло» 

22.02.2021 1-2 класи Ігрова 

кімната 

Черкасова О.В. 

Бородавка Н.В. 

5 Тематичні уроки: 

1) «Говорити 

українською – 

це модно?!.»  

2)  «Рідна мова у 

серці народу буде 

жити навіки-віків!» 

22.02.2021  

8  клас 

 

 

9-Б клас 

Класна 

кімната 

Мелешко Н.О. 

 

 

 

Шуба І.В. 

 

6 Книжкова виставка 

«Мова правдивий 

свідок історії» 

22.02.2021 Учні 

закладу 

 

Бібліотека Терещенко Л.П. 

7 Виховний захід до 

Міжнародного дня 

рідної мови «Мова 

- душа народу» 

22.02.2021  6-9 класи 

 

Шкільний 

корпус 

Мелешко Н.О. 

Шуба І.В. 

 

 

Мелешко Н.О. 


